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Przedmiot niniejszego wynalazku sta¬
nowią odmiany sposobu i przyrządu do
rozlewania płynów według patentu głów¬
nego Nr 9339. Na załączonym rysunku
przedstawiony jest pfzykład wykonania
wynalazku.

Fig. 1. przedstawia przyrząd do rozle¬
wania z ulepszeniami, przyozem litera c
oznacza zawór lub kurek łączący powietrz-
niki, litera u — klapki zamykające otwory
rurek wlewających, litera d — zaworki
pływakowe z prowadzeniami górnem i dol-
nem, a litera 5 — runkę nasadkową rucho¬
mą. Fig. 2. przedstawia zestawienie po¬
szczególnych przyrządów ze wspólnym
zbiornikiem, ustawionym nad ruchomym
blatem stołu, przyczem litera a oznacza

wspólny zbiornik, litera g — drążek do
przekręcania kurków, litera / — rączkę do
poruszania drążka g ręcznie, litera f —
łącznik dźwigni z mechanizmem porusza¬
nym napędem od motoru, litera e—skrzyn¬
kę z mechanizmem i motorkiem do poru¬
szania dźwigni, litera / — łożysko kulko¬
we, po którem odbywa się kołowy ruch bla¬
tu stołu, a litera m — nakrętkę do podno¬
szenia i opuszczania łożyska kulkowego i
blatu stołu.

W celu zastosowania ulepszeń wprowa¬
dzonych do sposobu i przyrządu do rozle¬
wania płynów, opuszcza się rurki nasad¬
kowe do podstawionych naczyń i otwiera
kurki powietrzne.

Po nalaniu do cylindrów mierniczych



potrzebnejilości np. 100 cm3 płynu zamy¬
ka się kurki powietrzne, wskutek czego do¬
pływ płynu do cylindrów mierniczych u-
staje. Zapomocą dźwigni przelkręca się
wszystkie kurki jednocześnie, kierując
płyn do cylindrów próżnych. W tej chwili
powietrze, uisuwane prziez wlewający się
płyn, przechodzi do cylindrów zespolo¬
nych i zajmuje miejsce wypływającego
płynu. Zaworki pływakowe oraz klapki u-
szczelniają cylindry miernicze i nic po¬
zwalają na przedostawanie się powietrza
nazewnątrz.

Od tej chwili wylewanie i mierzenie
płynu odbywa się jednocześnie i automa¬
tycznie. W dalszym ciągu rozlewania usku¬
tecznia się jedynie przekręcanie kurków i
podstawianie próżnych naczyń, co może
się odbywać ręcznie lub mechanicznie na¬
pędem od motoru za pośrednictwem spe¬
cjalnego mechanizmu.

Zastrzeżenia pat en to we.

1. Sposób rozlewania płynów według
patentu Nr 9339 znamienny tern, że blat
stołu spoczywa na łożysku kuilkowem i za¬
pomocą nakrętlki osadzonej na osi sto¬
łu może być podnoszony i opuszidzany,
zależnie od wysokości naczyń nalewanych,
przyczem kołowy ruch blatu oraz podno¬
szenie i opuszczanie rurek nasadkowych
odbywa się ręcznie lub mechanicznie.

2. Przyrząd do rozlewania płynów
sposobem według zastrz. 1, znamienny tern,
że poiwietrzniki poszczególnych cylindrów
mierniczych są połączone i posiadają
wspólny zawór, względnie kurek, przez
który, podczas ustalania objętości, wypły¬
wa powietrze, przyczem rurki wlewające

posiadają klapki zamykające ich otwory,
a dolne części cylindrów mierniczych po¬
siadają uszczelniające zaworki pływakowe
z prowadzeniami górnem i dolnem oraz
dźwignię, rurki zaś odpływowe posiadają
ruchome rurki nasadkowe, opuszczane do
naczyń, podstawianych przez kołowy ruch
blatu stołu.

3. Przyrząd według zastrz. 2 zna¬
mienny tern, że w połączonych powietrzni-
kach naczyń zespolonych, podczas działa¬
nia pmynządu, powstaje prąd powietrza,
rozprężającego się u wylotu rurki i wytwa¬
rzającego energję, którą można wykorzy¬
stać do poruszania turbiny.

4. Przyrząd według zastrz. 2 i 3 zna¬
mienny tern, że rurki powietrzne można
zastąpić kanałem, łączącym obamaczynia,
a przechodzącym przez wspólną głowicę
naczyń zespolonych.

5. Przyrząd według zastrz. 2, 3 i 4
znamienny tem, że zaworki pływakowe
n*>gą być podrywane z gniazd zapomocą
dźwigni dwuramiennej, jedno ramię któ¬
rej poddane jest działaniu siły spadku pły¬
nu, co powoduje podnoszenie się drugiego
ramienia połączonego z zaworem.

6. Przyrząd według zastrz. 2, 3, 4 i 5
znamienny tem, że daje się zestawiać z do¬
wolnej ilości zespołów ze wspólnym zbior¬
nikiem, przyczem przekręcanie kurków od¬
bywa się zapomocą wspólnej dźwigni ręcz¬
nie lub napędem od motoru za pośrednic¬
twem specjalnego mechanizmu,

7. Przyrząd według zastrz. 2t 3, 4, 5 i
6 znamienny tem, że zamiast kurków dwu-
drożnych można zastosować kurki jedno-
drożne lub wielodrożne.

Piotr LcnarczyŁ
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